令和２年５月１９日

保護者各位

福島成蹊高等学校

校長 本田 哲朗

学校再開について

緑風の候、平素より本校の教育活動につきまして、ご協力とご理解を賜り厚く御礼申し上

げます。

さて、本県の緊急事態解除を踏まえて、本校においても、現在できる最善の感染症対策を

行って、下記の日程で学校再開に向けて準備をして、学校を再開していきたいと思いますの

で、ご理解とご協力をお願い致します。

記

１．５月２５日より一週間は、今までと違う学校生活となることが予想されますので、本格

的な登校に向けての準備期間とし、朝は通常登校し、45 分授業で、普通コースは 6 校時

まで、一貫コースと特進コースと文理選抜コースは 7 校時まで授業をし、HR、掃除をし

て下校となります。

２．6 月 1 日よりは、当分の間、通常登校し、通常時間割の 45 分授業で、部活動や補講等

の活動は 18 時までとし、生徒の完全下校は 18 時 15 分となります。

３．登校の際には、毎朝家庭での検温を必ず行って用紙に記入して持って来てください。発

熱や風邪の症状がある場合は、自宅で安静にして下さい。また、マスクの着用や手洗い・

消毒の励行にご協力をお願い致します。

４．緊急事態は解除されたとはいえ、コロナウイルス感染症がなくなったわけではありませ

んので、ここで気を緩めてはいけません。学校生活でもかなり不自由を感じるところがあ

るかと思いますが、自分の命を守り、周りにいる大切な人の命を守るために「感染しない。

感染させない」という意識を、保護者・生徒・教職員とで共有し、ご家庭でもご理解、ご

協力よろしくお願いいたします。

以上